



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 декабря 2016 года

№ 519

г. Липецк

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 мая, 31 мая, 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 2 апреля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября, 2015, 30 января, 25 марта, 15 июля, 11 сентября, 20 ноября, 2016, 20 января, 13 июля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в позиции «Показатели задач:» дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«- материнская смертность, случаев на 100 тыс. родившихся живыми;

- младенческая смертность, случаев на 1000 родившихся живыми.»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «27 610 271,5» заменить цифрами «27 802 104,9»;

в абзаце пятом цифры «3 969 670,2» заменить цифрами «4 214 957,8»;

в абзаце шестом цифры «3 337 112,9» заменить цифрами «3 291 382,5»;

в абзаце седьмом цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в абзаце восьмом цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в абзаце девятом цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце пятом цифры «36,9» заменить цифрами «37,0»;

в абзаце шестом цифры «16,0» заменить цифрами «14,7»;

в абзаце десятом цифры «4,3» заменить цифрами «3,85»;

в абзаце одиннадцатом цифры «41,9» заменить цифрами «41,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «93» заменить цифрами «73,8»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «1 555,6» заменить цифрами «1 472,5»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «68» заменить цифрами «50,6»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «5,0» заменить цифрами «15,0».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере здравоохранения, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце первом:

после слов «Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года» дополнить словами «, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р»;

после слов «Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», дополнить словами «, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 г. № 1351.»;

в абзаце двадцать седьмом:

слово «показателю» заменить словом «показателям»;

дополнить словами «, материнская смертность, случаев на 100 тыс. родившихся живыми, младенческая смертность, случаев на 1000 родившихся живыми»;

в абзаце сороковом слова «- 2018 годах» заменить словом «году»;

в абзаце сорок первом:

цифры «8,1» заменить цифрами «7,6»;

слова «, и до 7,5 случая на 1000 детей, родившихся живыми в 2018 году» исключить;

в абзаце пятьдесят восьмом:

слова «Стратегии социально-экономического развития Липецкой области на период до 2020 года» заменить словами «, утвержденные Законом Липецкой области от 25 декабря 2006 г. № 10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2020 года»;

слова «Программы социально-экономического развития Липецкой области на 2013 - 2017 годы» заменить словами «Законом Липецкой области от 29 декабря 2012 г. № 108-ОЗ «О Программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013 - 2017 годы»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце четырнадцатом цифры «36,9» заменить цифрами «37,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «16» заменить цифрами «14,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «25» заменить цифрами «15,1»;

в абзаце сорок третьем цифры «4,3» заменить цифрами «3,85»;

в абзаце сорок четвертом цифры «41,9» заменить цифрами «41,3»;
 в абзаце пятьдесят третьем цифры «355,8» заменить цифрами «349,0»;
 в абзаце пятьдесят четвертом цифры «208,4» заменить цифрами «197,0»;
 в абзаце пятьдесят пятом цифры «54,5» заменить цифрами «54,7»;
 в абзаце шестьдесят пятом цифры «93» заменить цифрами «73,8»;
 дополнить новыми абзацами шестьдесят шестым и шестьдесят седьмым следующего содержания:

«- снизить материнскую смертность до 7,3 случая на 100 тыс. родившихся живыми;

- снизить младенческую смертность до 7,1 случая на 1000 родившихся живыми;»;

в абзаце шестьдесят шестом цифры «97,8» заменить цифрами «99,6»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «85» заменить цифрами «91,5»;

дополнить новыми абзацами семьдесят первым - семьдесят третьим следующего содержания:

«- увеличить выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела, в акушерском стационаре (доля выживших от числа новорожденных, родившихся с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре) до 76,0%;

- увеличить долю женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах (от общего числа женщин с преждевременными родами) до 85,0%

- снизить раннюю неонатальную смертность (на 1000 родившихся живыми), до 2 человек.»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «1555,6» заменить цифрами «1 472,5»;

в абзаце семьдесят четвертом цифры «68,0» заменить цифрами «50,6»;

в абзаце девяносто втором цифры «17,2» заменить цифрами «18,0»;

в абзаце девяносто третьем цифры «67,6» заменить цифрами «69,2»;

в абзаце сотом цифры «5» заменить цифрами «15,0»;

в абзаце сто седьмом слова « и до 75,5% выживших детей от числа родившихся с очень низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре в 2018 году» исключить;

в абзаце сто восьмом слова « и до 70% в 2018 году» исключить;

в абзаце сто девятом слова «- 2018 годах» заменить словом «году»;

в абзаце сто десятом слова «- 2018 годах» заменить словом «году»;

в абзаце сто одиннадцатом слова «- 2018 годах» заменить словом «году»;

3) В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «116 945 351,1» заменить цифрами «118 845 617,4»;

в абзаце пятом цифры «15 678 881,1» заменить цифрами «16 342 881,6»;

в абзаце шестом цифры «14 538 315,3» заменить цифрами «14 750 264,9»;

в абзаце седьмом цифры «14 441 979,2» заменить цифрами «14 757 766,6»;

в абзаце восьмом цифры «14 451 705,2» заменить цифрами «14 795 380,6»;

- в абзаце девятом цифры «14 461 531,2» заменить цифрами «14 826 384,6»;
- в абзаце десятом цифры «1 910 486,2» заменить цифрами «2 138 603,2»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «176 161,3» заменить цифрами «404 278,3»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «1 451 140,6» заменить цифрами «1 452 940,6»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «341 383,2» заменить цифрами «343 183,2»;
- в абзаце двадцатом цифры «27 610 271,5» заменить цифрами «27 802 104,9»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «3 969 670,2» заменить цифрами «4 214 957,8»;
- в абзаце двадцать пятом «3 337 112,9» заменить цифрами «3 291 382,5»;
- в абзаце двадцать шестом «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;
- в абзаце двадцать седьмом «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;
- в абзаце двадцать восьмом «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;
- в абзаце двадцать девятом «78 420 945,6» заменить цифрами «78 504 200,2»;
- в абзаце тридцать третьем «10 237 954,4» заменить цифрами «10 321 209,0»;
- в абзаце тридцать восьмом цифры «7 552 507,2» заменить цифрами «8 947 768,5»;
- в абзаце сорок втором «953 712,0» заменить цифрами «1 059 253,3»;
- в абзаце сорок третьем цифры «963 248,0» заменить цифрами «1 220 928,0»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «972 879,0» заменить цифрами «1 291 241,0»;
- в абзаце сорок пятом цифры «982 605,0» заменить цифрами «1 328 855,0»;
- в абзаце сорок шестом цифры «992 431,0» заменить цифрами «1 359 859,0»;

4) в разделе 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

в абзаце двадцать восьмом слово «заболеваемости» заменить словом «заболеваемость»;

в абзаце семидесятом слово «Чу» заменить словом «Чз».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 748 779,0» заменить цифрами «3 794 327,7»;
 в абзаце пятом цифры «476 335,7» заменить цифрами «529 336,7»;
 в абзаце шестом цифры «408 510,2» заменить цифрами «394 865,9»;
 в абзаце седьмом цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;
 в абзаце восьмом цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;
 в абзаце девятом цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;
 в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
 в абзаце третьем цифры «25» заменить цифрами «15,1»;
 в абзаце седьмом цифры «26,82» заменить цифрами «23,9»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в графе «Источник определения значений показателей» пункта 10 таблицы «Показатели задач подпрограммы 1» слова «30-Д/с/о-13» заменить словами «030-Д/с/о-13»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «30-Д/с/о-13» заменить словами «030-Д/с/о-13»;

в абзаце пятьдесят четвертом слова «30-Д/с/о-13» заменить словами «030-Д/с/о-13»;

в абзаце семьдесят девятом слова «, таб. 1000, стр. 2, 3, 4, 8, 16 гр. 3» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «40 335 407,2» заменить цифрами «40 408 396,1»;

в абзаце пятом цифры «5 228 969,3» заменить цифрами «5 187 824,6»;

в абзаце шестом цифры «5 113 037,4» заменить цифрами «5 178 014,1»;

в абзаце седьмом цифры «5 102 117,1» заменить цифрами «5 204 155,0»;

в абзаце восьмом цифры «5 106 955,1» заменить цифрами «4 926 488,6»;

в абзаце девятом цифры «5 111 839,1» заменить цифрами «5 239 424,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 748 779,0» заменить цифрами «3 794 327,7»;

в абзаце девятнадцатом цифры «476 335,7» заменить цифрами «529 336,7»;

в абзаце двадцатом цифры «408 510,2» заменить цифрами «394 865,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;

в абзаце двадцать третьем цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «32 657 197,5» заменить цифрами «32 541 547,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 225 591,2» заменить цифрами

«4 109 940,7»;

в абзаце тридцать третьем цифры «3 760 230,0» заменить цифрами «3 903 320,7»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «474 194,0» заменить цифрами «495 698,8»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «478 936,0» заменить цифрами «557 557,0»;

в абзаце тридцать девятом цифры «483 724,0» заменить цифрами «583 697,9»;

в абзаце сороковом цифры «488 562,0» заменить цифрами «306 031,5»;

в абзаце сорок первом цифры «493 446,0» заменить цифрами «618 967,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи; скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15 016 173,8» заменить цифрами «15 325 128,5»;

в абзаце пятом цифры «2 274 984,4» заменить цифрами «2 362 472,0»;

в абзаце шестом цифры «1 836 784,2» заменить цифрами «1 845 160,6»;

в абзаце седьмом цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 835 218,3»;

в абзаце восьмом цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3»;

в абзаце девятом цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «9,68» заменить цифрами «11,3»;

в абзаце шестом цифры «10,4» заменить цифрами «11,1»;

в абзаце восьмом цифры «10,4» заменить цифрами «10,7»;

в абзаце девятом цифры «355,8» заменить цифрами «349,0»;

в абзаце десятом цифры «208,4» заменить цифрами «197,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «54,5» заменить цифрами «54,7»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«- основное мероприятие 1.2. Реализация комплекса мер по материально-техническому оснащению государственных медицинских организаций, оказывающих специализированную медицинскую помощь. Механизм реализации основного мероприятия 1.2 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на приобретение оборудования, а также путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»);»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «53 051 289,6» заменить цифрами «54 494 925,2»;

в абзаце пятом цифры «7 294 747,6» заменить цифрами «7 575 551,7»;

в абзаце шестом цифры «6 838 785,5» заменить цифрами «6 977 406,1»;

в абзаце седьмом цифры «6 771 022,7» заменить цифрами «7 003 388,1»;

в абзаце восьмом цифры «6 774 959,7» заменить цифрами «7 315 656,3»;

в абзаце девятом цифры «6 778 938,7» заменить цифрами «7 030 087,6»;

в абзаце десятом цифры «409 808,2» заменить цифрами «420 703,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «21 622,9» заменить цифрами «32 518,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «15 016 173,8» заменить цифрами «15 325 128,5»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 274 984,4» заменить цифрами «2 362 472,0»;

в абзаце двадцатом цифры «1 836 784,2» заменить цифрами «1 845 160,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 835 218,3»;

в абзаце двадцать втором цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3»;

в абзаце двадцать третьем цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «34 589 425,1» заменить цифрами «34 730 437,8»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «4 753 102,0»;

в абзаце тридцать третьем цифры «3 035 882,5» заменить цифрами «4 018 655,3»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «386 051,0» заменить цифрами «427 459,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «389 912,0» заменить цифрами «520 156,2»;

в абзаце тридцать девятом цифры «393 812,0» заменить цифрами «556 080,5»;

в абзаце сороковом цифры «397 749,0» заменить цифрами «866 948,7»;

в абзаце сорок первом цифры «401 728,0» заменить цифрами «581 380,0».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«- Выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела, в акушерском стационаре (доля выживших от числа

новорожденных, родившихся с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре),%.

- Доля женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах (от общего числа женщин с преждевременными родами), %.

- Ранняя неонатальная смертность (на 1000 родившихся живыми), человек.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «764 605,9» заменить цифрами «1 159 609,3»;

в абзаце пятом цифры «95 516,0» заменить цифрами «227 623,4»;

в абзаце шестом цифры «81 532,0» заменить цифрами «145 492,0»;

в абзаце седьмом цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

в абзаце восьмом цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

в абзаце девятом цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «97,8» » заменить цифрами «99,6»;

в абзаце четвертом цифры «85» заменить цифрами «91,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- увеличить выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела, в акушерском стационаре (доля выживших от числа новорожденных, родившихся с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре) до 76,0%;

- увеличить долю женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах (от общего числа женщин с преждевременными родами) до 85,0%

- снизить раннюю неонатальную смертность (на 1000 родившихся живыми), до 2 человек.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 3»:

в графе «Наименование» пункта 1 цифру «2» заменить цифрой «1»;

в графе «Наименование» пункта 2 цифру «3» заменить цифрой «2»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

2.1	Показатель 3 задачи 1 - Выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела, в акушерском стационаре (доля выживших от числа новорожденных, родившихся с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре)	%	Ведомственный показатель
-----	---	---	--------------------------

дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

5.	Показатель 3 задачи 2 - Доля женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах (от общего числа женщин с преждевременными родами)	%	Ведомственный показатель
6.	Показатель 4 задачи 2 - Ранняя неонатальная смертность (на 1000 родившихся живыми)	человек	Статистическая отчетность (форма федерального статистического наблюдения № 1-У)

дополнить новыми абзацами двадцать вторым - двадцать шестым следующего содержания:

«2.1. Выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела, в акушерском стационаре (доля выживших от числа новорожденных, родившихся с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре), рассчитывается по формуле:

$$ВД_{\min m} = \frac{РЖ_{\min m} - У_{\min m}}{РЖ_{\min m}} \cdot 100\%, \text{ где:}$$

$ВД_{\min m}$ - выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела в акушерском стационаре, %;

$РЖ_{\min m}$ - количество родившихся живыми с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре (форма федерального статистического наблюдения № 32);

$У_{\min m}$ - количество умерших с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре (форма федерального статистического наблюдения № 32).»;

дополнить новыми абзацами тридцать вторым - тридцать шестым следующего содержания:

«5. Доля женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах, рассчитывается по формуле:

$$Д_{ж} = \frac{ПР_{\text{пц}}}{ПР} \cdot 100\%, \text{ где:}$$

$Д_{ж}$ - доля женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах, %;

$ПР_{\text{пц}}$ - количество женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах (форма федерального статистического наблюдения № 32);

ПР - количество женщин с преждевременными родами (всего) (форма федерального статистического наблюдения № 32).»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «12 216 291,2» заменить цифрами «12 877 213,9»;

в абзаце пятом цифры «1 523 691,9» заменить цифрами «1 750 092,1»;

в абзаце шестом цифры «1 509 986,9» заменить цифрами «1 612 916,9»;

в абзаце седьмом цифры «1 508 046,9» заменить цифрами «1 616 915,2»;

в абзаце восьмом цифры «1 508 330,9» заменить цифрами «1 618 983,9»;

в абзаце девятом цифры «1 508 617,9» заменить цифрами «1 620 689,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «764 605,9» заменить цифрами «1 159 609,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «95 516,0» заменить цифрами «227 623,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «81 532,0» заменить цифрами «145 492,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

в абзаце двадцатом цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «11 174 323,0» заменить цифрами «11 232 215,4»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 458 166,3»;

в абзаце тридцать первом цифры «245 372,3» заменить цифрами «453 399,2»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 902,0» заменить цифрами «64 302,4»;

в абзаце тридцать шестом цифры «28 181,0» заменить цифрами «67 151,0»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «28 462,0» заменить цифрами «71 018,3»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «28 746,0» заменить цифрами «73 087,0»;

в абзаце тридцать девятом цифры «29 033,0» заменить цифрами «74 792,2».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в абзаце первом цифры «2,917 521,4» заменить цифрами «2 176 948,7»;

в абзаце пятом цифры «311 356,1» заменить цифрами «232 505,6»;

в абзаце шестом цифры «392 248,3» заменить цифрами «218 642,0»;

в абзаце седьмом цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;

в абзаце восьмом цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;

в абзаце девятом цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2 964 551,4» заменить цифрами «2 242 881,9»;

в абзаце пятом цифры «316 417,1» заменить цифрами «240 814,6»;
 в абзаце шестом цифры «397 359,3» заменить цифрами «227 188,5»;
 в абзаце седьмом цифры «386 509,3» заменить цифрами «227 680,7»;
 в абзаце восьмом цифры «386 560,3» заменить цифрами «227 944,0»;
 в абзаце девятом цифры «386 612,3» заменить цифрами «228 161,0»;
 в абзаце десятом цифры «2 917 521,4» заменить цифрами «2 176 948,7»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «311 356,1» заменить цифрами «232 505,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «392 248,3» заменить цифрами «218 642,0»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;
 в абзаце семнадцатом цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;
 в абзаце девятнадцатом цифры «47 030,0» заменить цифрами «65 933,2»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «5 061,0» заменить цифрами «8 309,0»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «5 111,0» заменить цифрами «8 546,5»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «5 162,0» заменить цифрами «9 038,7»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «5 213,0» заменить цифрами «9 302,0»;
 в абзаце двадцать седьмом цифры «5 265,0» заменить цифрами «9 519,0».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»:

в абзаце первом цифры «765 438,2» заменить цифрами «778 290,3»;
 в абзаце пятом цифры «106 918,0» заменить цифрами «108 604,1»;
 в абзаце шестом цифры «93 474,0» заменить цифрами «92 337,0»;
 в абзаце седьмом цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
 в абзаце восьмом цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
 в абзаце девятом цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «767 026,7» заменить цифрами «780 643,0»;
 в абзаце пятом цифры «107 143,0» заменить цифрами «108 952,9»;
 в абзаце шестом цифры «93 701,0» заменить цифрами «92 703,3»;
 в абзаце седьмом цифры «88 465,0» заменить цифрами «92 724,4»;
 в абзаце восьмом цифры «88 467,0» заменить цифрами «92 735,7»;
 в абзаце девятом цифры «88 469,0» заменить цифрами «92 745,0»;
 в абзаце десятом цифры «765 438,2» заменить цифрами «778 290,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «106 918,0» заменить цифрами «108 604,1»;

в абзаце пятнадцатом цифры «93 474,0» заменить цифрами «92 337,0»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
 в абзаце семнадцатом цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
 в абзаце девятнадцатом цифры «1 588,5» заменить цифрами «2 352,7»;
 в абзаце двадцать втором цифры «225,0» заменить цифрами «348,8»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «227,0» заменить цифрами «366,3»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «229,0» заменить цифрами «387,4»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «231,0» заменить цифрами «398,7»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «233,0» заменить цифрами «408,0».

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 502 764,0» заменить цифрами «1 634 866,0»;
 в абзаце пятом цифры «204 119,0» заменить цифрами «220 660,0»;
 в абзаце шестом цифры «192 561,0» заменить цифрами «258 976,0»;
 в абзаце седьмом цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0»;
 в абзаце восьмом цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0»;
 в абзаце девятом цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «17,2» заменить цифрами «18,0»;
 в абзаце пятом цифры «67,6» заменить цифрами «69,2»;
 в абзаце шестом цифры «800» заменить цифрами «1 100»;
 в абзаце седьмом цифры «2200» заменить цифрами «3 000»;
 в абзаце восьмом цифры «100» заменить цифрами «70»;

2) в Текстовой части:

абзац седьмой раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 6. Обеспечение служебным жильем врачей-специалистов наиболее востребованных специальностей. Механизм реализации основного мероприятия 6 осуществляется путем предоставления бюджетных инвестиций главному распорядителю бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «1 980 513,6» заменить цифрами «2 155 675,2»;
 в абзаце пятом цифры «263 279,0» заменить цифрами «284 645,9»;
 в абзаце шестом цифры «252 312,0» заменить цифрами «324 906,1»;
 в абзаце седьмом цифры «252 943,0» заменить цифрами «278 703,0»;
 в абзаце восьмом цифры «253 546,0» заменить цифрами «280 734,2»;
 в абзаце девятом цифры «254 156,0» заменить цифрами «282 408,4»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «1 502 764,0» заменить цифрами «1 634 866,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «204 119,0» заменить цифрами «220 660,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «192 561,0» заменить цифрами «258 976,0»;

в абзаце двадцатом цифры «187 074,0» заменить цифрами «208 976,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «187 074,0» заменить цифрами «208 976,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «187 074,0» заменить цифрами «208 976,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «452 749,6» заменить цифрами «494 009,2»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «59 160,0» заменить цифрами «62 185,9»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «59 751,0» заменить цифрами «65 930,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «60 349,0» заменить цифрами «69 727,0»;

в абзаце тридцатом цифры «60 952,0» заменить цифрами «71 758,2»;

в абзаце тридцать первом цифры «61 562,0» заменить цифрами «73 432,4».

9. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в абзаце первом цифры «2 345 192,1» заменить цифрами «2 374 167,3»;

в абзаце пятом цифры «307 839,0» заменить цифрами «333 504,0»;

в абзаце шестом цифры «308 003,2» заменить цифрами «311 909,0»;

в абзаце седьмом цифры «307 734,2» заменить цифрами «308 909,0»;

в абзаце восьмом цифры «307 734,2» заменить цифрами «307 509,0»;

в абзаце девятом цифры «307 734,2» заменить цифрами «306 189,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце втором слова «основное мероприятие:» заменить словами «основное мероприятие 1.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- основное мероприятие 2. Повышение доступности наркотических средств и психотропных веществ для использования в медицинских целях. Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на приобретение оборудования и инвентаря.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце первом цифры «3 654 333,7» заменить цифрами «3 900 974,4»;

в абзаце пятом цифры «410 648,0» заменить цифрами «653 364,6»;

в абзаце шестом цифры «309 133,2» заменить цифрами «313 129,9»;

в абзаце седьмом цифры «308 875,2» заменить цифрами «310 200,2»;
 в абзаце восьмом цифры «308 886,2» заменить цифрами «308 837,9»;
 в абзаце девятом цифры «308 898,2» заменить цифрами «307 548,9»;
 в абзаце десятом цифры «1 299 487,3» заменить цифрами «1 516 708,9»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «101 690,0» заменить цифрами «318 911,6»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «2 118 559,8» заменить цифрами «2 374167,3»;
 в абзаце девятнадцатом цифры «307 839,0» заменить цифрами «333 504,0»;
 в абзаце двадцатом цифры «308 003,2» заменить цифрами «311 909,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «307 734,2» заменить цифрами «308 909,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «307 734,2» заменить цифрами «307 509,0»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «307 734,2» заменить цифрами «306 189,0»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «9 654,3» заменить цифрами «10 098,2»;
 в абзаце двадцать восьмом цифры «1 119,0» заменить цифрами «949,0»;
 в абзаце двадцать девятом цифры «1 130,0» заменить цифрами «1 220,9»;
 в абзаце тридцатом цифры «1 141,0» заменить цифрами «1 291,2»;
 в абзаце тридцать первом цифры «1 152,0» заменить цифрами «1 328,9»;
 в абзаце тридцать втором цифры «1 164,0» заменить цифрами «1 359,9».

10. В подпрограмме 8:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 8 государственной программы Липецкой области «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в абзаце первом цифры «176 047,8» заменить цифрами «185 017,8»;
 в абзаце пятом цифры «24 167,8» заменить цифрами «31 817,8»;
 в абзаце девятом цифры «24 000,0» заменить цифрами «25 320,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 8 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце втором:

после слов «основное мероприятие» дополнить цифрой «1»;

после слов «основного мероприятия» дополнить цифрой «1»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- основное мероприятие 2. Разработка и внедрение автоматизированной системы мониторинга диспансеризации беременных. Механизм реализации основного мероприятия осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 8»:

в абзаце первом цифры «176 047,8» заменить цифрами «185 017,8»;

в абзаце пятом цифры «24 167,8» заменить цифрами «31 817,8»;

в абзаце девятом цифры «24 000» заменить цифрами «25 320»;

в абзаце десятом цифры «176 047,8» заменить цифрами «185 017,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «24 167,8» заменить цифрами «31 817,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «24 000» заменить цифрами «25 320».

11. В позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 9 государственной программы Липецкой области «Модернизация здравоохранения Липецкой области»:

1) в абзаце втором слова « и до 75,5% выживших детей от числа родившихся с очень низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре в 2018 году» исключить;

2) в абзаце третьем слова « и до 70% в 2018 году» исключить;

3) в абзаце четвертом слова « - 2018 годах» заменить словом «году»;

4) в абзаце пятом слова « - 2018 годах» заменить словом «году»;

5) в абзаце шестом слова « - 2018 годах» заменить словом «году».

12. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 6:

в графе «2016 г.» цифры «44,0» заменить цифрами «41,0»;

в графе «2017 г.» цифры «42,0» заменить цифрами «40,0»;

в графе «2018 г.» цифры «40,0» заменить цифрами «39,0»;

в графе «2019 г.» цифры «38,4» заменить цифрами «38,0»;

в графе «2020 г.» цифры «36,9» заменить цифрами «37,0»;

2) в пункте 7:

в графе «2016 г.» цифры «18,3» заменить цифрами «15,2»;

в графе «2017 г.» цифры «18,2» заменить цифрами «15,0»;

в графе «2018 г.» цифры «18,0» заменить цифрами «14,9»;

в графе «2019 г.» цифры «17,0» заменить цифрами «14,8»;

в графе «2020 г.» цифры «16,0» заменить цифрами «14,7»;

3) в пункте 11:

в графе «2016 г.» цифры «27,0» заменить цифрами «15,3»;

в графе «2017 г.» цифры «26,5» заменить цифрами «15,3»;

в графе «2018 г.» цифры «26,0» заменить цифрами «15,2»;

в графе «2019 г.» цифры «25,5» заменить цифрами «15,2»;

в графе «2020 г.» цифры «25,0» заменить цифрами «15,1»;

4) в пункте 15:

в графе «2016 г.» цифры «28,73» заменить цифрами «24,4»;

в графе «2017 г.» цифры «28,24» заменить цифрами «24,3»;

в графе «2018 г.» цифры «27,76» заменить цифрами «24,2»;

в графе «2019 г.» цифры «27,29» заменить цифрами «24,0»;

в графе «2020 г.» цифры «26,82» заменить цифрами «23,9»;

5) в пункте 16:

в графе «2016 г.» цифры «380 535,7» заменить цифрами «425 336,7»;

в графе «2017 г.» цифры «360 510,2» заменить цифрами «336 865,9»;

в графе «2018 г.» цифры «344 801,9» заменить цифрами «336 865,9»;

в графе «2019 г.» цифры «344 801,9» заменить цифрами «336 865,9»;

в графе «2020 г.» цифры «344 801,9» заменить цифрами «336 865,9»;

6) в графе «2016 г.» пункта 17 цифры «34 800,0» заменить цифрами «25 100,0»;

7) графу «Единица измерения» пункта 22 дополнить словом «процент»;

8) в графе «2016 г.» пункта 33 цифры «30 000,0» заменить цифрами «47 900,0»;

9) в графе «2016 г.» пункта 34 цифры «76,5» заменить цифрами «77,0»;

10) в пункте 39:

в графе «2016 г.» цифры «476 335,7» заменить цифрами «529 336,7»;

в графе «2017 г.» цифры «408 510,2» заменить цифрами «394 865,9»;

в графе «2018 г.» цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;

в графе «2019 г.» цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;

в графе «2020 г.» цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9»;

11) в пункте 41:

в графе «2016 г.» цифры «749,5» заменить цифрами «655,0»;

в графе «2017 г.» цифры «699,4» заменить цифрами «650,0»;

12) в пункте 44:

в графе «2016 г.» цифры «4,3» заменить цифрами «4,0»;

в графе «2017 г.» цифры «4,3» заменить цифрами «3,9»;

в графе «2018 г.» цифры «4,3» заменить цифрами «3,9»;

в графе «2019 г.» цифры «4,3» заменить цифрами «3,85»;

в графе «2020 г.» цифры «4,3» заменить цифрами «3,85»;

13) в пункте 45:

в графе «2016 г.» цифры «44,8» заменить цифрами «41,7»;

в графе «2017 г.» цифры «44,0» заменить цифрами «41,6»;

в графе «2018 г.» цифры «43,5» заменить цифрами «41,6»;

в графе «2019 г.» цифры «42,7» заменить цифрами «41,5»;

в графе «2020 г.» цифры «41,9» заменить цифрами «41,3»;

14) в пункте 52:

в графе «2016 г.» цифры «1 704 672,6» заменить цифрами «1 763 002,0»;

в графе «2017 г.» цифры «1 496 514,2» заменить цифрами «1 513 645,6»;

в графе «2018 г.» цифры «1 435 782,2» заменить цифрами «1 504 103,3»;

в графе «2019 г.» цифры «1 435 782,2» заменить цифрами «1 504 103,3»;

в графе «2020 г.» цифры «1 435 782,2» заменить цифрами «1 504 103,3»;

15) в графе «2016 г.» пункта 53 цифры «15 000,0» заменить цифрами «52 000,0»;

16) дополнить пунктом 53.1 следующего содержания:

53.1	Основное мероприятие 1.2. подпрограммы 2. Реализация комплекса мер по материально-техническому оснащению государственных медицинских организаций, оказывающих специализированную медицинскую помощь	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб	X	0,0	0,0	0,0	13 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
------	---	---	---------	---	-----	-----	-----	----------	-----	-----	-----	-----

17) в пункте 54:

в графе «2016 г.» цифры «9,1» заменить цифрами «10,9»;
 в графе «2017 г.» цифры «9,2» заменить цифрами «10,95»;
 в графе «2018 г.» цифры «9,3» заменить цифрами «11,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «9,49» заменить цифрами «11,2»;
 в графе «2020 г.» цифры «9,68» заменить цифрами «11,3»;

18) в пункте 55:

в графе «2016 г.» цифры «8,5» заменить цифрами «10,6»;
 в графе «2017 г.» цифры «9,3» заменить цифрами «10,8»;
 в графе «2018 г.» цифры «10,0» заменить цифрами «10,9»;
 в графе «2019 г.» цифры «10,19» заменить цифрами «11,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «10,4» заменить цифрами «11,1»;

19) в графе «2016 г.» пункта 57 цифры «11,6» заменить цифрами «11,9»;

20) в пункте 58:

в графе «2016 г.» цифры «8,5» заменить цифрами «10,1»;
 в графе «2017 г.» цифры «9,2» заменить цифрами «10,2»;
 в графе «2018 г.» цифры «10,0» заменить цифрами «10,3»;
 в графе «2019 г.» цифры «10,19» заменить цифрами «10,5»;
 в графе «2020 г.» цифры «10,4» заменить цифрами «10,7»;

21) в пункте 59:

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2016 г.» цифры «363,8» заменить цифрами «4 984,1»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2017 г.» цифру «0» заменить цифрами «10 557,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2018 г.» цифру «0» заменить цифрами «10 157,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2019 г.» цифру «0» заменить цифрами «11 557,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2020 г.» цифру «0» заменить цифрами «11 557,0»;

22) в пункте 60:

в графе «2016 г.» цифры «374,6» заменить цифрами «350,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «369,9» заменить цифрами «350,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «365,2» заменить цифрами «349,5»;
 в графе «2019 г.» цифры «360,5» заменить цифрами «349,5»;
 в графе «2020 г.» цифры «355,8» заменить цифрами «349,0»;

23) в пункте 61:

в графе «2016 г.» цифры «208,6» заменить цифрами «200,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «208,5» заменить цифрами «200,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «208,4» заменить цифрами «199,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «208,4» заменить цифрами «198,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «208,4» заменить цифрами «197,0»;

24) в пункте 62:

в графе «2016 г.» цифры «53,0» заменить цифрами «54,3»;
 в графе «2017 г.» цифры «53,3» заменить цифрами «54,4»;
 в графе «2018 г.» цифры «53,6» заменить цифрами «54,5»;
 в графе «2019 г.» цифры «54,1» заменить цифрами «54,6»;
 в графе «2020 г.» цифры «54,5» заменить цифрами «54,7»;

25) в пункте 63:

в графе «2016 г.» цифры «24,0» заменить цифрами «23,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «23,5» заменить цифрами «22,9»;

26) в графе «2016 г.» пункта 67:

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» цифры «19 000,0» заменить цифрой «0»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «223 000,0» заменить цифрами «213 000,0»;

27) в пункте 68:

в графе «2017 г.» цифры «6 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «6 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «6 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «6 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;

28) в пункте 71:

в графе «2016 г.» цифры «154 119,0» заменить цифрами «157 656,9»;
 в графе «2017 г.» цифры «157 331,0» заменить цифрами «151 344,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «153 576,0» заменить цифрами «151 344,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «153 576,0» заменить цифрами «151 344,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «153 576,0» заменить цифрами «151 344,0»;

29) в пункте 73:

в графе «2016 г.» цифры «20,2» заменить цифрами «19,2»;
 в графе «2017 г.» цифры «19,7» заменить цифрами «19,2»;
 в графе «2018 г.» цифры «19,4» заменить цифрами «19,1»;

30) в пункте 75:

в графе «2016 г.» цифры «98,91» заменить цифрами «99,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «98,94» заменить цифрами «99,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «98,97» заменить цифрами «99,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «98,99» заменить цифрами «99,0»;

31) в пункте 76:

в графе «2016 г.» цифры «128 501,0» заменить цифрами «130 701,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «132 757,0» заменить цифрами «128 844,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «125 581,2» заменить цифрами «128 844,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «125 581,2» заменить цифрами «128 844,0»;

в графе «2020 г.» цифры «125 581,2» заменить цифрами «128 844,0»;

32) в пункте 76.1:

в графе «2016 г.» цифры «19 182,0» заменить цифрами «16 982,0»;

в графе «2017 г.» цифры «19 182,0» заменить цифрами «14 770,0»;

в графе «2018 г.» цифры «19 182,0» заменить цифрами «14 770,0»;

в графе «2019 г.» цифры «19 182,0» заменить цифрами «14 770,0»;

в графе «2020 г.» цифры «19 182,0» заменить цифрами «14 770,0»;

33) в пункте 77:

в графе «2016 г.» цифры «2 274 984,4» заменить цифрами «2 362 472,0»;

в графе «2017 г.» цифры «1 836 784,2» заменить цифрами «1 845 160,6»;

в графе «2018 г.» цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 835 218,3»;

в графе «2019 г.» цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3»;

в графе «2020 г.» цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3»;

34) в пункте 79:

в графе «2016 г.» цифры «95» заменить цифрами «74,0»;

в графе «2017 г.» цифры «94» заменить цифрами «74,0»;

в графе «2018 г.» цифры «93» заменить цифрами «73,9»;

в графе «2019 г.» цифры «93» заменить цифрами «73,9»;

в графе «2020 г.» цифры «93» заменить цифрами «73,8»;

35) дополнить пунктами 79.1, 79.2 следующего содержания:

79.1	Показатель 2 задачи 3 государственной программы Материнская смертность	Управление здравоохранения Липецкой области	случаев на 100 тыс. родившихся живыми						7,3	7,3	7,3	7,3
79.2	Показатель 3 задачи 3 государственной программы Младенческая смертность	Управление здравоохранения Липецкой области	случаев на 100 тыс. родившихся живыми						7,6	7,5	7,3	7,1

36) в пункте 82:

в графе «2016 г.» цифры «97,8» заменить цифрами «99,6»;

в графе «2017 г.» цифры «97,8» заменить цифрами «99,6»;

в графе «2018 г.» цифры «97,8» заменить цифрами «99,6»;

в графе «2019 г.» цифры «97,8» заменить цифрами «99,6»;

в графе «2020 г.» цифры «97,8» заменить цифрами «99,6»;

37) дополнить пунктом 83.1 следующего содержания:

83.1	Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 3 Выживаемость детей, имевших при рождении низкую и экстремально низкую массу тела, в акушерском стационаре (доля выживших от числа новорожденных, родившихся с низкой и экстремально низкой массой тела в акушерском стационаре)	Управление здравоохранения Липецкой области	процент						75,0	75,5	76,0	76,5
------	--	---	---------	--	--	--	--	--	------	------	------	------

38) в пункте 84:

в графе «2016 г.» цифры «81 902,0» заменить цифрами «209 509,4»;
 в графе «2017 г.» цифры «72 032,0» заменить цифрами «135 992,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «69 811,0» заменить цифрами «136 123,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «69 811,0» заменить цифрами «136 123,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «69 811,0» заменить цифрами «136 123,0»;

39) в пункте 86:

в графе «2016 г.» цифры «70,0» заменить цифрами «91,1»;
 в графе «2017 г.» цифры «75,0» заменить цифрами «91,2»;
 в графе «2018 г.» цифры «80,0» заменить цифрами «91,3»;
 в графе «2019 г.» цифры «85,0» заменить цифрами «91,4»;
 в графе «2020 г.» цифры «85,0» заменить цифрами «91,5»;

40) дополнить пунктами 87.1, 87.2 следующего содержания:

87.1	Показатель 3 задачи 2 подпрограммы 3 Доля женщин с преждевременными родами, родоразрешенных в перинатальных центрах (от общего числа женщин с преждевременными родами)	Управление здравоохранения Липецкой области	проект						65,0	70,0	80,0	85,0
87.2	Показатель 4 задачи 2 подпрограммы 3 Ранняя неонатальная смертность (на 1000 родившихся живыми)	Управление здравоохранения Липецкой области	человек						2,2	2,2	2,1	2,1

41) в графе «2016 г.» пункта 88 цифры «13 614,0» заменить цифрами «18 114,0»;

42) в пункте 89:

в графе «2016 г.» цифры «95 516,0» заменить цифрами «227 623,4»;
 в графе «2017 г.» цифры «81 532,0» заменить цифрами «145 492,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0»;

43) в пункте 91:

в графе «2016 г.» цифры «1684,6» заменить цифрами «1 473,8»;
 в графе «2017 г.» цифры «1652,3» заменить цифрами «1 473,7»;
 в графе «2018 г.» цифры «1620,1» заменить цифрами «1 473,5»;
 в графе «2019 г.» цифры «1587,8» заменить цифрами «1 473,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «1555,6» заменить цифрами «1 472,5»;

44) в пункте 92:

в графе «2016 г.» цифры «69,4» заменить цифрами «50,7»;
 в графе «2017 г.» цифры «69,05» заменить цифрами «50,7»;
 в графе «2018 г.» цифры «68,7» заменить цифрами «50,6»;
 в графе «2019 г.» цифры «68,4» заменить цифрами «50,6»;
 в графе «2020 г.» цифры «68,0» заменить цифрами «50,6»;

45) в пункте 97:

в графе «2017 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в графе «2018 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «5 000,0»;
в графе «2019 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «5 000,0»;
в графе «2020 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «5 000,0»;

46) в пункте 99:

в графе «2016 г.» цифры «306 315,1» заменить цифрами «227 464,6»;
в графе «2017 г.» цифры «392 248,3» заменить цифрами «213 642,0»;
в графе «2018 г.» цифры «381 347,3» заменить цифрами «213 642,0»;
в графе «2019 г.» цифры «381 347,3» заменить цифрами «213 642,0»;
в графе «2020 г.» цифры «381 347,3» заменить цифрами «213 642,0»;

47) в пункте 101:

в графе «2016 г.» цифры «311 356,1» заменить цифрами «232 505,6»;
в графе «2017 г.» цифры «392 248,3» заменить цифрами «218 642,0»;
в графе «2018 г.» цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;
в графе «2019 г.» цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;
в графе «2020 г.» цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0»;

48) в пункте 109:

в графе «2016 г.» цифры «106 918,0» заменить цифрами «108 604,1»;
в графе «2017 г.» цифры «93 474,0» заменить цифрами «92 337,0»;
в графе «2018 г.» цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
в графе «2019 г.» цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
в графе «2020 г.» цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;

49) в пункте 110:

в графе «2016 г.» цифры «106 918,0» заменить цифрами «108 604,1»;
в графе «2017 г.» цифры «93 474,0» заменить цифрами «92 337,0»;
в графе «2018 г.» цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
в графе «2019 г.» цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;
в графе «2020 г.» цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0»;

50) в пункте 120:

в графе «2016 г.» цифры «16,5» заменить цифрами «17,85»;
в графе «2017 г.» цифры «16,8» заменить цифрами «17,85»;
в графе «2018 г.» цифры «16,6» заменить цифрами «17,9»;
в графе «2019 г.» цифры «16,9» заменить цифрами «17,9»;
в графе «2020 г.» цифры «17,2» заменить цифрами «18,0»;

51) в пункте 121:

в графе «2016 г.» цифры «66,9» заменить цифрами «69,0»;
в графе «2017 г.» цифры «67,6» заменить цифрами «69,1»;
в графе «2018 г.» цифры «67,0» заменить цифрами «69,1»;
в графе «2019 г.» цифры «67,3» заменить цифрами «69,2»;
в графе «2020 г.» цифры «67,6» заменить цифрами «69,2»;

52) в пункте 122:

в графе «2016 г.» цифры «800» заменить цифрами «1100»;
в графе «2017 г.» цифры «800» заменить цифрами «1100»;
в графе «2018 г.» цифры «800» заменить цифрами «1100»;
в графе «2019 г.» цифры «800» заменить цифрами «1100»;

в графе «2020 г.» цифры «800» заменить цифрами «1100»;

53) в пункте 123:

в графе «2016 г.» цифры «2200» заменить цифрами «3000»;

в графе «2017 г.» цифры «2200» заменить цифрами «3000»;

в графе «2018 г.» цифры «2200» заменить цифрами «3000»;

в графе «2019 г.» цифры «2200» заменить цифрами «3000»;

в графе «2020 г.» цифры «2200» заменить цифрами «3000»;

54) в пункте 124:

в графе «2016 г.» цифры «100» заменить цифрами «90»;

в графе «2017 г.» цифры «100» заменить цифрами «70»;

в графе «2018 г.» цифры «100» заменить цифрами «70»;

в графе «2019 г.» цифры «100» заменить цифрами «70»;

в графе «2020 г.» цифры «100» заменить цифрами «70»;

55) в пункте 128:

в графе «2016 г.» цифры «154 119,0» заменить цифрами «154 130,5»;

в графе «2017 г.» цифры «155 150,0» заменить цифрами «209 169,0»;

в графе «2018 г.» цифры «154 872,0» заменить цифрами «159 169,0»;

в графе «2019 г.» цифры «154 872,0» заменить цифрами «159 169,0»;

в графе «2020 г.» цифры «154 872,0» заменить цифрами «159 169,0»;

56) в пункте 129:

в графе «2017 г.» цифры «250,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018 г.» цифры «250,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2019 г.» цифры «250,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020 г.» цифры «250,0» заменить цифрами «0,0»;

57) в пункте 131:

в графе «2017 г.» цифры «7 000,0» заменить цифрами «7 250,0»;

в графе «2018 г.» цифры «7 000,0» заменить цифрами «7 250,0»;

в графе «2019 г.» цифры «7 000,0» заменить цифрами «7 250,0»;

в графе «2020 г.» цифры «7 000,0» заменить цифрами «7 250,0»;

58) пункт 133 изложить в следующей редакции:

133	Основное мероприятие 6 подпрограммы 6. Обеспечение служебным жильем врачей-специалистов наиболее востребованных специальностей	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X		1500,0	24000,0	16500,0	0,0	0,0	0,0	0,0
-----	--	---	----------	---	--	--------	---------	---------	-----	-----	-----	-----

59) в пункте 133.1:

в графе «2016 г.» цифры «20 250,0» заменить цифрами «20 279,5»;

в графе «2017 г.» цифры «7 661,0» заменить цифрами «20 057,0»;

в графе «2018 г.» цифры «7 972,0» заменить цифрами «20 057,0»;

в графе «2019 г.» цифры «2 972,0» заменить цифрами «20 057,0»;

в графе «2020 г.» цифры «7 972,0» заменить цифрами «20 057,0»;

60) в пункте 134:

в графе «2016 г.» цифры «204 119,0» заменить цифрами «220 660,0»;

в графе «2017 г.» цифры «192 561,0» заменить цифрами «258 976,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0»;

61) в пункте 140:

в графе «2016 г.» цифры «307 839,0» заменить цифрами «333 504,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «308 003,2» заменить цифрами «310 509,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «307 734,2» заменить цифрами «307 509,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «307 734,2» заменить цифрами «307 509,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «307 734,2» заменить цифрами «306 189,0»;

62) дополнить пунктом 140.1 следующего содержания:

140.1	Основное мероприятие 2 подпрограммы 7. Повышение доступности наркотических средств и психотропных веществ для использования в медицинских целях	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X	0,0	0,0	0,0	0,0	1 400,0	1 400,0	0,0	0,0
-------	---	---	----------	---	-----	-----	-----	-----	---------	---------	-----	-----

63) в пункте 141:

в графе «2016 г.» цифры «307 839,0» заменить цифрами «333 504,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «308 003,2» заменить цифрами «311 909,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «307 734,2» заменить цифрами «308 909,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «307 734,2» заменить цифрами «307 509,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «307 734,2» заменить цифрами «306 189,0»;

64) в пункте 143:

в графе «2016 г.» цифры «2,8» заменить цифрами «9,0»;
 в графе «2017 г.» цифры «3,3» заменить цифрами «10,0»;
 в графе «2018 г.» цифры «3,8» заменить цифрами «12,0»;
 в графе «2019 г.» цифры «4,5» заменить цифрами «14,0»;
 в графе «2020 г.» цифры «5,0» заменить цифрами «15,0»;

65) в графе «2016 г.» пункта 151 цифры «24 167,8» заменить цифрами «25 817,8»;

66) дополнить пунктом 151.1 следующего содержания:

151.1	Основное мероприятие 2 подпрограммы 8. Разработка и внедрение автоматизированной системы мониторинга диспансеризации беременных	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X	0,0	0,0	0,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
-------	---	---	----------	---	-----	-----	-----	---------	-----	-----	-----	-----

67) пункта 152

в графе «2016 г.» цифры «24 167,8» заменить цифрами «31 817,8»;
 в графе «2020 г.» цифры «24 000,0» заменить цифрами «25 320,0»;

68) в пункте 154:

в графе «2017 г.» цифры «7,3» исключить;
 в графе «2018 г.» цифры «7,3» исключить;
 в графе «2019 г.» цифры «7,3» исключить;
 в графе «2020 г.» цифры «7,3» исключить;

69) в пункте 155:

в графе «2016 г.» цифры «8,1» заменить цифрами «7,6»;

в графе «2017 г.» цифры «7,8» исключить;

в графе «2018 г.» цифры «7,5» исключить;

в графе «2019 г.» цифры «7,3» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «7,1» исключить;

70) в пункте 165:

в строке «Всего» графы «2016 г.» цифры «3 969 670,2» заменить цифрами «4 214 957,8»;

в строке «Всего» графы «2017 г.» цифры «3 337 112,9» заменить цифрами «3 291 382,5»;

в строке «Всего» графы «2018 г.» цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в строке «Всего» графы «2019 г.» цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в строке «Всего» графы «2020 г.» цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2016 г.» цифры «3 651 360,0» заменить цифрами «3 906 647,6»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2017 г.» цифры «3 337 112,9» заменить цифрами «3 291 382,5»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2018 г.» цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2019 г.» цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2020 г.» цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2016 г.» цифры «318 164,2» заменить цифрами «308 164,2».

13. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»

1) в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «15 678 881,1» заменить цифрами «16 342 881,6», цифры «176 161,3» заменить цифрами «404 278,3», цифры «3 969 670,2» заменить цифрами «4 214 957,8», цифры «10 579 337,6» заменить цифрами «10 664 392,2», цифры «953 712,0» заменить цифрами «1 059 253,3»;

в графе «2017 год» цифры «14 538 315,3» заменить цифрами «14 750 264,9», цифры «3 337 112,9» заменить цифрами «3 291 382,5», цифры «10 579 337,6» заменить цифрами «10 237 954,4», цифры «963 248,0» заменить цифрами «1 220 928,0»;

в графе «2018 год» цифры «14 441 979,2» заменить цифрами «14 757 766,6», цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2», цифры «10 579 337,6» заменить цифрами «10 237 954,4», цифры «972 879,0» заменить цифрами «1 291 241,0»;

в графе «2019 год» цифры «14 451 705,2» заменить цифрами «14 795 380,6», цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2», цифры «10 579 337,6» заменить цифрами «10 237 954,4», цифры «982 605,0» заменить цифрами «1 328 855,0»;

в графе «2020 год» цифры «14 461 531,2» заменить цифрами «14 826 384,6», цифры «3 231 145,8» заменить цифрами «3 228 571,2», цифры «10 579 337,6» заменить цифрами «10 237 954,4», цифры «992 431,0» заменить цифрами «1 359 859,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «5 228 969,3» заменить цифрами «5 187 824,6», цифры «476 335,7» заменить цифрами «529 336,7», цифры «4 225 591,2» заменить цифрами «4 109 940,7», цифры «474 194,0» заменить цифрами «495 698,8»;

в графе «2017 год» цифры «5 113 037,4» заменить цифрами «5 178 014,1», цифры «408 510,2» заменить цифрами «394 865,9», цифры «478 936,0» заменить цифрами «557 557,0»;

в графе «2018 год» цифры «5 102 117,1» заменить цифрами «5 204 155,0», цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9», цифры «483 724,0» заменить цифрами «583 697,9»;

в графе «2019 год» цифры «5 106 955,1» заменить цифрами «4 926 488,6», цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9», цифры «488 562,0» заменить цифрами «306 031,5»;

в графе «2020 год» цифры «5 111 839,1» заменить цифрами «5 239 424,6», цифры «392 801,9» заменить цифрами «394 865,9», цифры «493 446,0» заменить цифрами «618 967,5»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «7 294 747,6» заменить цифрами «7 575 551,7», цифры «21 622,9» заменить цифрами «32 518,3», цифры «2 274 984,4» заменить цифрами «2 362 472,0», цифры «4 612 089,3» заменить цифрами «4 753 102,0», цифры «386 051,0» заменить цифрами «427 459,4»;

в графе «2017 год» цифры «6 838 785,5» заменить цифрами «6 977 406,1», цифры «1 836 784,2» заменить цифрами «1 845 160,6», цифры «389 912,0» заменить цифрами «520 156,2»;

в графе «2018 год» цифры «6 771 022,7» заменить цифрами «7 003 388,1», цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 835 218,3», цифры «393 812,0» заменить цифрами «556 080,5»;

в графе «2019 год» цифры «6 774 959,7» заменить цифрами «7 315 656,3», цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3», цифры «397 749,0» заменить цифрами «866 948,7»;

в графе «2020 год» цифры «6 778 938,7» заменить цифрами «7 030 087,6», цифры «1 765 121,4» заменить цифрами «1 836 618,3», цифры «401 728,0» заменить цифрами «581 380,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «1 523 691,9» заменить цифрами «1 750 092,1», цифры «95 516,0» заменить цифрами «227 623,4», цифры «1 400 273,9» заменить цифрами «1 458 166,3», цифры «27 902,0» заменить цифрами «64 302,4»;

в графе «2017 год» цифры «1 509 986,9» заменить цифрами «1 612 916,9», цифры «81 532,0» заменить цифрами «145 492,0», цифры «28 181,0» заменить цифрами «67 151,0»;

в графе «2018 год» цифры «1 508 046,9» заменить цифрами «1 616 915,2», цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0», цифры «28 462,0» заменить цифрами «71 018,3»;

в графе «2019 год» цифры «1 508 330,9» заменить цифрами «1 618 983,9», цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0», цифры «28 746,0» заменить цифрами «73 087,0»;

в графе «2020 год» цифры «1 508 617,9» заменить цифрами «1 620 689,1», цифры «79 311,0» заменить цифрами «145 623,0», цифры «29 033,0» заменить цифрами «74 792,2»;

5) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «316 417,1» заменить цифрами «240 814,6», цифры «311 356,1» заменить цифрами «232 505,6», цифры «5 061,0» заменить цифрами «8 309,0»;

в графе «2017 год» цифры «397 359,3» заменить цифрами «227 188,5», цифры «392 248,3» заменить цифрами «218 642,0», цифры «5 111,0» заменить цифрами «8 546,5»;

в графе «2018 год» цифры «386 509,3» заменить цифрами «227 680,7», цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0», цифры «5 162,0» заменить цифрами «9 038,7»;

в графе «2019 год» цифры «386 560,3» заменить цифрами «227 944,0», цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0», цифры «5 213,0» заменить цифрами «9 302,0»;

в графе «2020 год» цифры «386 612,3» заменить цифрами «228 161,0», цифры «381 347,3» заменить цифрами «218 642,0», цифры «5 265,0» заменить цифрами «9 519,0»;

б) в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «107 143,0» заменить цифрами «108 952,9», цифры «106 918,0» заменить цифрами «108 604,1», цифры «225,0» заменить цифрами «348,8»;

в графе «2017 год» цифры «93 701,0» заменить цифрами «92 703,3», цифры «93 474,0» заменить цифрами «92 337,0», цифры «227,0» заменить цифрами

«366,3»;

в графе «2018 год» цифры «88 465,0» заменить цифрами «92 724,4», цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0», цифры «229,0» заменить цифрами «387,4»;

в графе «2019 год» цифры «88 467,0» заменить цифрами «92 735,7», цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0», цифры «231,0» заменить цифрами «398,7»;

в графе «2020 год» цифры «88 469,0» заменить цифрами «92 745,0», цифры «88 236,0» заменить цифрами «92 337,0», цифры «233,0» заменить цифрами «408,0»;

7) в пункте 7:

в графе «2016 год» цифры «263 279,0» заменить цифрами «284 645,9», цифры «204 119,0» заменить цифрами «220 660,0», цифры «59 160,0» заменить цифрами «62 185,9»,

в графе «2017 год» цифры «252 312,0» заменить цифрами «324 906,1», цифры «192 561,0» заменить цифрами «258 976,0», цифры «59 751,0» заменить цифрами «65 930,1»;

в графе «2018 год» цифры «252 943,0» заменить цифрами «278 703,0», цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0», цифры «60 349,0» заменить цифрами «69 727,0»;

в графе «2019 год» цифры «253 546,0» заменить цифрами «280 734,2», цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0», цифры «60 952,0» заменить цифрами «71 758,2»;

в графе «2020 год» цифры «254 156,0» заменить цифрами «282 408,4», цифры «192 594,0» заменить цифрами «208 976,0», цифры «61 562,0» заменить цифрами «73 432,4»;

8) в пункте 8:

в графе «2016 год» цифры «410 648,0» заменить цифрами «653 364,6», цифры «101 690,0» заменить цифрами «318 911,6», цифры «307 839,0» заменить цифрами «333 504,0», цифры «1 119,0» заменить цифрами «949,0»;

в графе «2017 год» цифры «309 133,2» заменить цифрами «313 129,9», цифры «308 003,2» заменить цифрами «311 909,0», цифры «1 130,0» заменить цифрами «1 220,9»;

в графе «2018 год» цифры «308 875,2» заменить цифрами «310 200,2», цифры «307 734,2» заменить цифрами «308 909,0», цифры «1 141,0» заменить цифрами «1 291,2»;

в графе «2019 год» цифры «308 886,2» заменить цифрами «308 837,9», цифры «307 734,2» заменить цифрами «307 509,0», цифры «1 152,0» заменить цифрами «1 328,9»;

в графе «2020 год» цифры «308 898,2» заменить цифрами «307 548,9», цифры «307 734,2» заменить цифрами «306 189,0», цифры «1 164,0» заменить цифрами «1 359,9»;

9) в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «24 167,8» заменить цифрами «31 817,8»;

в графе «2020 год» цифры «24 000,0» заменить цифрами «25 320,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев